⁷² Il Tim. II, 19. ⁷³ Matth. VII, 23. ⁷⁴ Coloss. I, 15. ⁷⁵ Rom. VIII, 30. ⁷⁷ ibid. 29. ⁷⁸ ibid. 30.

(62) Editi, « sciendum est. »

(63) *Fieri.* Deest in mss. codicibus nostris, et apud Rabanum, sed exstat in editis.

(64) Sic mss. et Rabanus. Editi vero, « Discedite a me vos, operarii iniquitatis, quia non cognovi vos. Sic ergo et in hoc, » etc.

(65) Editi, alii: « Unde his, » alius, « vel his. » Et postea, « imaginis Filii ejus, et præscientiam in hoc esse, » etc.

(66) Sic recte ms. unus Regius num. 1639. Cæteri vero mss., « quantum ad personam specialius (editi, « specialis) est ab illo, » etc.

(67) *Ab illo.* Hæc duo verba desunt in libris antea editis.

(68) Mss. nostri et Salodanus, « ad illius se imaginem ac similitudinem tendat. » Sed tamen vox

A qui se ad eam formam quam supra posuimus excoluerit, imago sit Dei, hoc est imago Filii Dei, tamen specialis ac propria imago ejus quæ eum totum atque ex integro suscepit, et in semetipsa formavit, ipsa Jesu anima dicenda est, quæ se per omnia Verbo ac Sapientiæ Dei ita coaptavit, ut in nullo prorsus ab ejus similitudine decolor haberetur, ita ut quicumque summam perfectionis ac beatitudinis consecutur, ad illius se imaginem ac ⁶⁰⁴ similitudinem (68) tendat, quæ primo loco et super omnes cæteros Filii Dei imago est: ita « ut sit ipse primogenitus in multis fratribus, » in his videlicet quorum in conformatione imaginis Filii Dei primatum tenet.

8. « Quos autem prædestinavit, illos et vocavit: et quos vocavit, illos et justificavit; quos autem justificavit, illos et glorificavit ⁷⁵ (69). » Supra dixit ⁷⁶: « Quos præscivit, hos et prædestinavit, » et nunc addit: « Quos autem prædestinavit, illos et vocavit: et quos vocavit, illos et justificavit. » Et si « præscivit » et « prædestinavit » communi opinione sentiāmus, videbitur utique qui justificatus est, propterea justificatus esse quia vocatus est; et qui vocatus est, propterea justificatus esse (70) quia prædestinatus est; et qui prædestinatus est, propterea prædestinatus esse quia præcognitus est. Et rursus e contrario intelliges (71): si quis autem justificatus non est, ideo non est justificatus quia non est vocatus; et qui vocatus non est, ideo vocatus non est quia non est prædestinatus; et qui prædestinatus non est, ideo non est prædestinatus quia non est præcognitus. Et vide (72) in quam absurdam sententiam decidant hi qui præscientiam Dei in hoc tantum accipiunt, quasi qui ea quæ postmodum futura sunt, ante prænoscat. Invenitur enim secundum hoc quod supra exposuimus (73), non præscisse Deum quos non prædestinavit. Et rursus si ad communem referatur intelligentiam hoc quod dicit, quia « quos vocavit, illos et justificavit ⁷⁸, » ingentem fenestram patefaciemus his qui negant esse in hominis potestate ut salvus fiat. Aiunt enim: Si Deus quos præscivit, illos et prædestinavit; et quos prædestinavit, illos et vocavit; et quos vocavit, illos et justificavit; nihil culpæ habent hi qui non justificantur, quia nec vocati sunt, nec prædestinati, nec